



OBRA: PIÇARRAMENTO DE DIVERSSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA

V. S/ BDI: R\$ 3.754.460,68

APELIDO: PIÇARRAMENTO DE DIVERSSAS ESTRADAS NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA

BDI: 23,38%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

V. DO BDI: R\$ 877.792,91

TABELA: SEINFRA 28 / Composições Próprias

V. TOTAL: R\$ 4.632.253,59

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	FONTE	QT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	PLACA DA OBRA							
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	SEINFRA	12,00	R\$ 187,01	R\$ 230,73	R\$ 2.768,76
2	SERVIÇOS PRELIMINARES							
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	SEINFRA	18,69	R\$ 557,97	R\$ 688,42	R\$ 12.866,57
2.2	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	SEINFRA	215683,23	R\$ 0,10	R\$ 0,12	R\$ 25.881,99
2.3	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	SEINFRA	263,00	R\$ 5,00	R\$ 6,17	R\$ 1.622,71
2.4	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	SEINFRA	263,00	R\$ 5,00	R\$ 6,17	R\$ 1.622,71
2.5	C3951	RECOMPOSIÇÃO PARCIAL DE CERCA DE ESTACAS DE MADEIRA(SUBSTITUIÇÃO DE ARAME FARPADO)	M	SEINFRA	2874,09	R\$ 2,38	R\$ 2,94	R\$ 8.449,82
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA							
3.2	C3179	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 4001 A 5000M	M3	SEINFRA	88169,49	R\$ 24,51	R\$ 30,24	R\$ 2.666.245,38
3.3	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N	M3	SEINFRA	88975,30	R\$ 5,06	R\$ 6,24	R\$ 555.205,87
4	MATERIAL DA JAZIDA							
4.1	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	SEINFRA	88975,30	R\$ 1,57	R\$ 1,94	R\$ 172.612,08
4.2	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	SEINFRA	59316,87	R\$ 0,43	R\$ 0,53	R\$ 31.437,94
4.3	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	SEINFRA	17795,06	R\$ 3,74	R\$ 4,61	R\$ 82.035,23
5	DRENAGEM							
5.3	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	M	SEINFRA	70,00	R\$ 631,33	R\$ 778,93	R\$ 54.525,10
5.4	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	SEINFRA	20,00	R\$ 1.914,94	R\$ 2.362,65	R\$ 47.253,00
5.5	C0886	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	M	SEINFRA	56,00	R\$ 1.194,96	R\$ 1.474,34	R\$ 82.563,04
5.6	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	SEINFRA	16,00	R\$ 3.160,62	R\$ 3.899,57	R\$ 62.393,12
5.7	C0918	CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm	M	SEINFRA	147,00	R\$ 2.238,99	R\$ 2.762,47	R\$ 406.083,09
5.8	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	UN	SEINFRA	42,00	R\$ 5.414,00	R\$ 6.679,79	R\$ 280.551,18
6	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							
6.1	COMP_0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	PRÓPRIA	100,00	R\$ 1.119,60	R\$ 1.381,36	R\$ 138.136,00